DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes, segunda-feira 18 de abril de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

1

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Trajano de Moraes,
nos termos do § 1º, artigo 60, do Regimento Interno.

C O N V O C A

sessão extraordinária da Câmara Municipal, para o dia 20 de abril de 2022, às 18h (dezoito
horas), com a finalidade de deliberar sobre o seguinte:

1) Projeto de Lei nº 006/2022 de autoria da MESA DIRETORA: Dispõe sobre alterações na Lei
Municipal 1.165/2020, e dá outras Providências.

2) Projeto de Resolução nº 002/2022 de autoria da MESA DIRETORA: Altera dispositivos da
Resolução 566/2020 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Trajano de Moraes), e dá
outras providências.

3) Projeto de Resolução nº 006/2022, de autoria da Vereadora Mônica Massena Tannos:
Concede Título de Cidadão Trajanense a Bruno Alves Boaretto

4) Projeto de Resolução nº 007/2022, de autoria da Vereadora Ísis Félix Bechara Fernandes:
Concede Título de Cidadão Trajanense ao Ilmo. Izaias Staneck.

5) Projeto de Resolução nº 008/2022, de autoria do Vereador HÉLIO LUIZ FAZOLI DE MORAES:
Concede Título De Cidadão Trajanense, A Ilma Sra. Valeria Cristina Reis Dos Santos

6) Moção nº 004/2022, de autoria da Vereadora Ísis Félix Bechara Fernandes: Moção de
Parabenização ao Professor, Vereador e Escritor Nestor Lopes, em razão do seu Livro “Causus
Madalenenses 2”, com a homenagem “Nestor Lopes, seus cumpadres e cumadres bolivianos”
.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 18 de abril de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
Presidente

		2022-04-18T16:56:44-0300